2017(平成 29)年 2月 6日開催 国際関係学部教授会議事録  1

2016（平成28）年度 第１０回国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：平成２９年 ２月 ６日（月）１７時００分～１７時４４分

場 所：板橋校舎1号館2階0202教室

構成員：２７名（定足数１４名）

出席者：２５名（定足数充足）

議 長：新里 孝一（学部長）

◆附議案件

Ⅰ報告承認事項

１．2017（平成29)年度法人・大学・学部の各種委員会等の委員に関する件

議長より、法人・大学・学部の各種委員会等の委員について資料のとおり提案があり、教授会はこれを仮承認

した。調整が必要であれば、次回の教授会で再提示を行うことを確認した。

２．2017（平成29)年度学部教授会日程（案）に関する件

議長より、次年度の学部教授会日程について報告があり、教授会は前期分の日程についてのみ承認した。

Ⅱ議案事項

１．センター試験利用（前期）＆全学部統一（前期）＆外国人留学生特別選抜（後期）入学試験合否判定に関する件

議長の指名により、学科主任から入学試験の関係資料及び判定資料を基に「大学入試センター試験利用(前期)

＆全学部統一(前期)＆外国人留学生特別選抜(後期)」の合否判定について説明があり、教授会はこれを承認し

た。

２．2017(平成29)年度国際関係学科非常勤講師の新規採用に関する件（インドネシア語）

  選考委員会委員長より、非常勤講師の新規採用に係る「選考委員会報告書」の読み上げが行われ、国際関係学

科1名の候補者を推薦することの選考報告があり、これを承認した。

３．2017(平成29)年度国際文化学科研究補助員の推薦に関する件

  議長より、2017年度の国際文化学科研究補助員の応募に係る経過報告がなされた後、応募者に対し執行部で

行った面談結果をふまえ、候補者1名を推薦したい旨の報告があり、これを承認した。

４．大東文化大学図書館長候補者の推薦に関する件（資料なし）

  議長より、大東文化大学図書館長選考規程に第5条第2項に係る図書館長候補者について、執行部の調整に基

づき、本学部から1名を推薦したい旨の提案があり、これを承認した。

５．学籍異動に関する件

幹事より、学籍異動一覧表に基づき報告があり、これを承認した。

Ⅲ報告事項

議長より、資料に基づき下記の報告があった。

１．2016年度国際関係学部卒業時アンケート集計結果

２．大学院アジア地域研究科委員会委員長から下記の連絡があった。

１）2月17日（金）18：00 研究科委員会開催

３．その他

１）学生の活動報告

・スキー部学生 ウクライナ大会での記録（銅メダル、7位、5位、5位）

・12月実施の世界遺産検定結果（1級1名合格、2級21名合格）

・国際関係学部生 全日本テコンドー選手権（1月22日）優勝

２）研究棟北側の空調とブラインドについて

 以 上